
  
 

1 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIF: Alberto Pavanello 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Alessandria, data di protocollo 

 

All’USR per il Piemonte – Uff. I – 

Organici personale docente 

 

Alla docente Claudia Barbero 

Al Dirigente scolastico dell’IC Casale 3 

Al Dirigente scolastico dell’IC Casale 2 

Sito web 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’esito della procedura informatizzata di immissione in ruolo dei candidati 

inseriti nelle graduatorie di merito dei concorsi indetti con D.D.G. n. 

106/2016, DDG 85/2018, D.D.G. n. 1546/2018 e D.M. 40/2020 (fasce 

aggiuntive) e DD 510/2020, pubblicato in data 2 agosto 2021 sul sito 

istituzionale dell’Ambito territoriale di Alessandria; 

VISTO  il decreto prot. n. 9370 del 6 agosto 2021 con cui l’Ambito territoriale di 

Siracusa disponeva l’annullamento del trasferimento di Frisa Angelica, 

docente di Italiano-storia-geografia nella scuola secondaria di I grado (clc 

A022), dall’IC Casale 3 – plesso “D. Alighieri (AL) all’IC “G. Melodia” di Noto 

(SR); 

CONSIDERATO che le disponibilità comunicate all’Ufficio scolastico regionale per il 

Piemonte ai fini delle summenzionate immissioni in ruolo tenevano conto dei 

risultati delle operazioni di mobilità interprovinciale dei docenti conclusesi in 

data 7 giugno 2021, e pertanto dell’avvenuto trasferimento della docente 

Frisa Angelica all’IC “G. Melodia” di Noto; 

CONSIDERATO che, dopo le operazioni di mobilità interprovinciale, presso l’IC Casale 

3 risultavano due posti liberi e vacanti di scuola secondaria di I grado per la 

clc A022; 

CONSIDERATO che, a seguito delle procedure di immissione in ruolo, i due posti 

liberi e vacanti presso l’IC Casale 3 – plesso “D. Alighieri” sono stati assegnati 

ai docenti Giulia Campana e Claudia Barbero, inserite nella graduatoria di 

merito del concorso indetto con DD 510/2020 rispettivamente al 29esimo ed 

al 242esimo posto; 

CONSIDERATO che il ripristino della titolarità della docente Frisa Angelica a seguito 

dell’annullamento del suo trasferimento interprovinciale disposto dall’AT di 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


  
 

2 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIF: Alberto Pavanello 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Siracusa comporta la diminuzione di una disponibilità presso l’IC Casale 3 – 

plesso “D. Alighieri” per le operazioni di immissione in ruolo;  

RITENUTO necessario procedere in autotutela ad una nuova assegnazione di sede 

per uno dei candidati immessi in ruolo da concorso, tenendo conto della 

posizione in graduatoria e delle preferenze espresse nella procedura 

informatizzata di immissione in ruolo 

DISPONE 

in via di autotutela, che la docente Barbero Claudia, inserita al 242esimo posto nella 

graduatoria del concorso di cui al DD 510/2020, sia assegnata all’IC Casale 2 – plesso 

“Leardi” (cod. meccanografico ALMM824014), II^ sede di preferenza della docente. 

 

IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2021-08-17T05:32:44+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-08-17T09:43:08+0200
	protocollo




